REQUERIMENTO N° 002/2022
EMENTA: SOLICITA AO PREFEITO NOVAMENTE A REFORMA, MELHORIAS E

AMPLIAÇÃO DA PRAÇA LOCALIZADA NA RUA SIMIÃO LEAL, NO BAIRRO

LIMEIRA.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que após ouvido o plenário

seja encaminhado este requerimento ao Prefeito Municipal, no qual solicito

o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

  Senhor Prefeito, venho mais uma vez através do presente

requerimento, solicitar de Vossa Excelência, melhorias, reforma e a ampliação

da praça supracitada. É do conhecimento de todos a importância de tal

medida para assegurarmos o lazer e ajudar a promover qualidade de vida

para os moradores da referida localidade. Solicito ainda, que a referida ação

seja executada com urgência, tendo em vista que já foi solicitado esta

reforma e nada foi feito ainda. O abandono de muito tempo que este espaço

público vem sofrendo, é um desrespeito com as pessoas que moram naquele

local. Transmitindo o apelo dos moradores, ratifico o pedido de celebridade e
atenção especial ao pleito.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 07 de março de

2022.

_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223 e 3371-2606
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. ATAIDE DANTAS XAVIER
E-mail: ver.adx@hotmail.com

E-mail: aldemir.macedo@hotmail.com